
IST ITUTO COMPRENSIVO STATALE DI  CO DEVIGO  
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di Primo Grado 

di Arzergrande, Brugine e Codevigo 
______________________________________________________________________________________________ 

Via Garubbio ,  43   www.ist i tutocompr ens ivod icodevigo .edu.i t   
35020  Codevigo  (Pd)    
Te l.  0495817860 -  Fax 0495817883   Cod.  Mecc .  PDIC87000X  
e-mail: pdic87000x@istruzione.it  Codice F isca le:  80013420288  
pec: pdic87000x@pec.istruzione.it Codice Univoco Uff ic io :  UFNJ9A  

 

Prot. e data: vedi segnatura 
 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

 
DETERMINA AVVISO AD EVIDENZA PUBBLICA RIVOLTO A SOLE PERSONE GIURIDICHE PER IL 

REPERIMENTO DELLA FIGURA DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE (RSPP) EX D. LGS. 81/2008 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto legislativo 81/2008 ed in particolare gli artt. 17, 31, 32, 33, in merito alla 

designazione da parte del Datore di Lavoro del R.S.P.P. e alla organizzazione del servizio di 

prevenzione e protezione, ai requisiti professionali richiesti per la figura di R.S.P.P. e i 

compiti che lo stesso deve svolgere, nonché alle priorità con cui si debba procedere 

all’individuazione del personale da adibire al servizio; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143,della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il D.L.gs n. 195 del 23/06/2003 riguardante i requisiti professionali del Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione, per attività di formazione/informazione; 

 

VISTO l’articolo 17, comma 1/b, Capo III, sezione I del Decreto Legislativo N.81 che non consente 

al datore di lavoro di delegare la designazione del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e  protezione dei rischi; 

 

ATTESA la necessità di assicurare alla Istituzione Scolastica la figura del Responsabile del servizio di 

prevenzione e Protezione, per attività di formazione/informazione, svolta da un 

professionista in possesso di documentate competenze; 

 

VISTO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 

attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

 

RITENUTO che per la fornitura del servizio, conosciuti gli impegni da assumere, andrà, nel caso, 

richiesto il CIG all’AVCP; 

 

 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0012295 - 12/12/2023 - V
I.9 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE

http://www.istitutocomprensivodicodevigo.gov.it/
mailto:pdic87000x@istruzione.it
mailto:pdic87000x@pec.istruzione.it


 

 
IST ITUTO COMPRENSIVO STATALE DI  CO DEVIGO  
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di Primo Grado 

di Arzergrande, Brugine e Codevigo 
______________________________________________________________________________________________ 

Via Garubbio ,  43   www.ist i tutocompr ens ivod icodevigo .edu.i t   
35020  Codevigo  (Pd)    
Te l.  0495817860 -  Fax 0495817883   Cod.  Mecc .  PDIC87000X  
e-mail: pdic87000x@istruzione.it  Codice F isca le:  80013420288  
pec: pdic87000x@pec.istruzione.it Codice Univoco Uff ic io :  UFNJ9A  

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di avviare la procedura mediante avviso pubblico ad una società/ persona giuridica in grado di ricoprire, 

attraverso il proprio personale, l’incarico di RSPP, a decorrere dal 01/01/2024 fino al 31/12/2024 

 

Art. 2 

I criteri di scelta del professionista sono quelli stabiliti nell’avviso pubblico. 

 

Art. 3 

L’importo massimo della spesa è di € 3.000,00 (tremila/00) onnicomprensivi. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il DS.  Dott. Antonio Mincione. 

 

Art.5 

La comparazione delle offerte avverrà ad insindacabile giudizio del Dirigente Scolastico. 

 

Art. 6 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’Avviso pubblico, che sarà successivamente reso   noto. 

 

Art. 7 

Il D.S.G.A. ed il personale di segreteria preposto cureranno la pubblicazione della presente determina  

all’albo pretorio online e nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Antonio Mincione 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0012295 - 12/12/2023 - V
I.9 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE

http://www.istitutocomprensivodicodevigo.gov.it/
mailto:pdic87000x@istruzione.it
mailto:pdic87000x@pec.istruzione.it

		2023-12-12T12:31:40+0100
	ANTONIO MINCIONE




